V

1 Iuliani, vide ad 1, 16, 5 2 ordinare] Gothofredus, ordinari V

V, 1, 4 (326 Jul. 22).

IDEA A. HAVE, FELIX, CARISSIME NOBIS. Omnis intra centum pedes vicinitas, quantum  
ad horrea pertinet, arceatur ac si quid constructum fuerit, diruatur, quoniam experimentis

1 habe V Felix] fortasse praeses Corsicas | vicinitus V  
omnis i. c. p. vicinitas] Haenel, omnes i. c. p.

THEOD. I.

nuperrimis palam factum est aedificiorum, quae horreis adhaerebant, incendiis fiscales copias laborasse. Quod si quis aedificandi amore publica damna neglexerit, non solum quod construxit, sed omnes res eius et quidquid in suo iure habuit, fisco adiudicari praecepimus. DAT. XI KAL. AVG. SIRMIO CONSTANTINO A. IIII ET CONSTANTIO C. CONSS.

V

1 adhærebant V 3 contruxit V

XV, 1, 5 (338 Iul. 27).

IMPP. CONSTANTIVS ET CONSTANS AA. HAVE, CATVLLINE, KA-RISSIME NOBIS. Plurimi immunitates operum publicorum concessione iudicum adepti sunt. Itaque omnes iubemus inquire, ut eorum nomina adque etiam privatas indulgentias lenitudo nostra cognoscat. ET INFRA: Iam nunc tamen iussimus, ut adversus fas elicitas immunitates per detrimenta conperissent et in lucro habere desistant. In posterum aditus similia cupientibus obstruatur. DAT. VI KAL. AVG. SIRMI VRSO ET POLEMIO CONSS.

IVST.

¶ et ideo iubemus in posterum inlicitas immunitates nullius esse momenti fin.

V. — IVST. 8, 11, 1.

1/2 habe catuline k. n. V, ad catullinum *Iust.*: | *sententia requiritur talis:* per detrimenta rei *Catullinus vicarius Africæ* 6 comperissent] | publicae exercere et in lucro habere desistant

XV, 1, 6 (349 Oct. 3).

IDEA AA. AD MARCELLINVM COM(ITEM) ORIENTIS. Quae operibus publicis impensa constiterit, accepto ferri oportere cognoscas. DAT. V NON. OCTOB. CONSTAN(TINO)P(OLI) LIMINIO ET CATVLLINO CONSS.

V. — IVST. 8, 11, 2.

2 cognoscat *Iust.* u] V, ii *Iust. [Hal.]* 3 catulino *hoc loco* V

XV, 1, 7 (361 Mai. 3).

IDEA AA. AD SENATVM. Quoniam diversi iudices nonnulla opera in quibusdam aestimant urbibus extruenda, ad huiusmodi necessitatem senatorum substantia non vocetur. ¶ Eos quoque senatores, quibus per diversas provincias fuerit sollicitudo commissa, fretos sanctione nostra huiuscemodi temptationis decet constanter obsistere, ne senatoriae facultates harum rerum contemplatione vexentur. DAT. V NON. MAI. TAVRO ET FLORENTIO CONSS.

||fin. IVST.

V. *Epit. Parisina (Haenel brev. p. 242).* — IVST. 12, 1, 7.1 requiritur idem A. et Iulianus C. 3 senatores quibus] *scr.* quibus senatorum res 4 fretus V

XV, 1, 8 (362 Dec. 2).

IDEA A. ECDICIO P(RAE)F(ECITO) AEGYPTI. Oportuit praetoria iudicium et domos 'iudiciarias' publico iuri adque usui ¶ vindicari. ¶ Sed quia salubris nostra dispositio dilata est, nunc saltem tradatur effectui. ET CETERA. P(RO)P(OSITA) IIII NON. DECEMB. ANTIOCHIAE MAMERTINO ET NEVITTA CONSS.

IVST.  
'publicas' | ¶ semper  
||fin.

V. — IVST. 8, 11, 4.

1 idem a] sic V *Iust.*, *scr.*, ut annus flagitat, imp. iulianus eamque inscriptionem fuisse in Theodosiani codice eo, a quo pendent Breviarii libri HNOE, ostendit praescriptio legis sequentis Ecdicio praef. Aegypti] secundum prologos Athanasianos hoc anno praefectus Aegypti fuit

Gregorius Armenius et post eum Olympus Tar-sensis. Attamen epistulas Iuliani aliquot (ep. n. 6. 9. 50. 56 Herlein) extant datae Εκδικίη ἐπάρχω Αἰγύπτον oportuit] oportet ante publico *Iust.* 4 pp (immo data) iiiii (ui *Iust. [Hal. P.]* non. dec. cet. libri

5

, 1, 9 [= BREV. XV, 1, 1] (362 Dec. 2).

ITEM A. ECDICIO P(RAE)F(ECTO) AEGYPTI. POST ALIA: Conperimus super ergasteria publica, quae ad ius pertinent civitatis plerosque sibi domos struxisse. Praecipimus ergo eas inconcusso iure qui aedificaverunt, possidere. P(RO)P(OSITA) IIII NON. DECEMB. ANTIOCHIAE MAMERTINO ET NEVITTA CONSS.

INTERPRETATIO. Si qui in civitate consistentes in locis publicis sibi domos forte construxerint, eas sine inquietudine possidere debebunt. 5

V. — BREV. (*HNG[textum bis] O[om. int.] EXCPMLSK et ad textum 14. 16. 17.*) — In Iust. Latinum exemplum desideratur, Graecum (quod testibus libris legitur ibi 8, 11, 3, non, ut expectes, post Th. 15, 1, 8 = Iust. 8, 11, 4, sed ante eam) unde venerit, quaeritur; potest adfuisse in Theodosiano, sicut constitutio 9, 4b, 4 ibi extat et Latine et Graece, sed cur exciderit ibi sine vestigio ullo et in Justiniano cur locum mutarit, parum perspicitur.

1 idem 8] V, impp. (imperatio S) constantius (constantinus GLK 14) et constantinus (constans GCLK, constantius 14, constp S) aa. G XCPMLSK 14. 16. 17, imp. iulianus a. (om. O) HNOE recte ni fallor (*vide ad praecedentem*) struxisse] NOECX, instruxisse H(?)PMLSK 14. 16. 17, construxisse G, extruxisse V, traxisse Pith. praecepimus NECK 3 eas] sic V et NG<sup>a</sup> EXCPMLS, eos H(?)G<sup>b</sup>O incusso E<sup>1</sup> qui] G cum textu Graeco Iust. et interpr., quae V et reliqui aedificauerint Pith. pp (precepta S, dat. N) iiiii non. dec. ant. mam. et nevitta (nevita HOPMS) libri 5 de operibus publicis praem. E Pith. qui] H, quis reliqui ciuitatem G consistentes] HN, consistens reliqui sibi] siue N domos (domus E) forte (fortasse G)] f. d. N 5/6 construxerint HEXP<sup>a</sup>ML, construxerunt NG, construxerit GUP<sup>a</sup>S 6 possidere debent] HNXPML, possidere debet GCS, possidebunt E<sup>1</sup>, aliqua possidebunt E<sup>2</sup>

, I, 10 (362 Dec. 7).

ITEM A. AD RVFINVM. Quicumque cuiuslibet ordinis dignitatis aliquod opus publicum quoquo genere obscura interpretatione meruerit, fructu talis beneficii sine aliqua dubitatione privetur. Non solum enim revocamus quod factum est, verum etiam in futurum cavemus, ne qua fraude temptetur. DAT. VII ID. DEO. AQVIL(EIAE) MAMERTINO ET NEVITTA CONSS. 5

#### V

1 Rufinum] comitem Orientis dignitatis] scr. | 4 temptetur] fortasse temptentur aquil.] dignitatisue similiterve 2 interpretaetione V | requiritur Antiochiae, nisi subest error alias

, 1, 11 (364 Mai. 25).

IMPP. VAL(ENTINI)ANVS ET VALENS AA. AD SYMMACHVM P(RAE)F(ECTVM) V(RBI). Intra urbem Romam sacerdotem nullus iudicium novum opus informet, quotiens serenitatis nostrae arbitria cessabunt. Ea tamen instaurandi, quae iam deformibus ruinis intercidisse dicuntur, universis licentiam damus. DAT. VIII KAL. IVN. PHILIPPIS DIVO IOVIANO ET VARRONIANO CONSS.

IVST.

| veterem et novam

| nisi ex suis pecuniis huiusmodi opus construere voluerit

V. — IVST. 8, 11, 5.

7 mii] V, vii Iust. (Hal.) philippis V; philippoli 8, 5, 19: cf. de loco ad 7, 4, 10

XV, 1, 12 (364 Jun. 8).

IDEM AA. AD SYMMACHVM. Horrea fiscalia apud urbem Romam nec non etiam Portus in usus translata privatos cognovimus. Haec ad pristinum . . . . inferioribus horreorum frumenta condantur, quae natura loci et umore vitiabantur. Annonas quoque horreis antiquitus deputatas hos redhibere conpelles, qui eas in damna publica ausi sunt occupare, quarum substantiam enthecae populi Romani proficere praecipies. Sane quos invenies fabricarum destructionis auctores, ad reparationem necessario tenebias. DAT. VI ID. IVN. NAISSO DIVO IOVIANO ET VARRONIANO CONSS.

*V*

1 Symmachum] <i>praefectum urbi</i>	2 exciderunt	fortasse quorum enthecae] <i>Gothofredus, en-</i>
<i>statum restituere curabis. Curabis item ne</i>		<i>tichas V 5/6 precipes V<sup>b</sup>, precipes V<sup>a</sup></i>
<i>in partibus</i>	4 rethibere V	6 inueniens V
<i>5 quarum]</i>		

XV, 1, 13 (364 [?] Jun. 19).

IDEM AA. TAVTOMEDI DVCI DACIAE RIPENSIS. In limite gravitati tuae commisso praeter eas turres, quas refici oportet, si forte indigeant refectione, turres administrationis tempore quotannis locis opportunis extrue. Quod si huius praeepti auctoritatem neglexeris, finita administratione revocatus in limitem ex propriis facultatibus eam fabricam, quam administrationis tempore adiumentis militum et impensis debueras fabricare, extruere cogeris. DAT. XIII KAL. IVL MED(IOLANO) DIVO IOVIANO ET VARRON(IANO) CONSS.

*V*

1 tautomedi] <i>idem videtur esse Teutomeres na-</i>	administrationis tempore] <i>scr. tuae tres admini-</i>
<i>tione Francus protector domesticus (Ammianus</i>	<i>strationis tempore 3 quadamnis V opor-</i>
<i>15, 3, 10 ad a. 364); idem nomen Τευτομέρης</i>	<i>tunis V 5 impensis] impensis publicis Seeck</i>
<i>reperitur apud Libanum ep. 1288 2/3 turres</i>	<i>6 eo die Valentianus non fuit Mediolani</i>

XV, 1, 14 (365 Ian. 1).

IDEM AA. AD MAMERTINVM P(RAEFFECTVM) P(RAETORI)o. Praesumptionem iudicum ulterius prohibemus, qui in eversionem abditorum oppidorum metropoles vel splendidissimas civitates ornare se fingunt transferendorum signorum vel marmorum vel columnarum materiam requirentes. Quod post legem nostram sine poena admittere non licebit, praesertim cum neque novam constitui fabricam iusserimus, antequam vetera reformatur, et, si adeo aliquid fuerit inchoandum, ab aliis civitatibus conveniat temperari. DAT. KAL. IAN. MED(IOLANO) VAL(ENTINI)ANO ET VALENTE CONSS.

*V*

2 metropoles] <i>Gothofredus, petropolis V</i>	mentur V <sup>a</sup>
3 materia V	5 reformatur] V <sup>b</sup> , ....

XV, 1, 15 (365 Feb. 16).

IDEM AA. AD DRACONTIVM. Lex sancientibus nobis rogata est, quae iudices omnes et rectores provinciarum edicto suo adque auctoritate cohibet aliquid novi operis adripere, priusquam ea, quae victa senio fatiscerent, repararent. Quae nunc etiam credidimus repetenda. DAT. XIII KAL. MAR. MED(IOLANO) VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS.

*V*

3 factiscerent V

XV, 1, 16 (365 Mart. 15).

IDEM AA. AD MAMERTINVM P(RAEFFECTVM) P(RAETORI)o. Censura tua hanc iudicibus licentiam penitus amputabit, ne aliquid novellum adgreditantur opus veteranum inlustrium fabri-

1 hanc] *Gothofredus, ac V*

carum reparatione neglecta. In eo sane larga ac benigna his licentia tribuetur, ut ornamenta urbium ac decora marmorum, quae in aliquo senium temporis sentiunt, ad speciem pristinam et usum congruae utilitatis instaurent. Ceterum nihil auspicari quemquam novi operis patieris exceptis stabulorum fabricis, quae ex usu publico, si ita res tulerit, non prohibemus institui. DAT. ID. MAR. SENIGALLIA VAL(ENTINI)ANO ET VALENTE AA. CONSS. 5

*V*

3 usum congruae] urum congrua *V* 5 dat.] locus videtur requirere *pp*

, 17 (365 Oct. 6).

IDEM AA. AD VALENTINIANVM CONS(VLAREM) PICENI. Si quid sinceritas tua his urbis, quibus praecest, putaverit deferendum, instaurare antiquum opus rectius poterit quam novum inchoare. Sane si quid reparacioni alicuius operis postulandum erit, non in pecunia, sed in ipsis speciebus postulare te par est. Si loca aliqua indigent novis stabulis aut horreis, videris exaedificare etiam, si emolumenta publica adverteris postulare. 5 DAT. PRID. NON. OCTOB. VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS.

*V*

1 valentinus leges alias ad eundem datae 2 poterit] scr. erit 3 alicuius] acius <i>V</i> 5 etiam] scr. sic fere: recte ea etiam	om. <i>V</i> . — Annum determinant rescripta alia data ad eundem 6 aa.
---	--

, 18 (374 Ian. 26).

IMPPP. VAL(ENTINI)ANVS, VALENS ET GR(ATI)ANVS AAA. AD PROBVM P(RAEFFECTVM) P(RAE-TOM)o. Rectores provinciarum quodcumque opus inchoandum esse necessario viderint in aliqua civitate, id arripare non dubitent. Si civitatis eius res publica tantum in tertia pensionis parte non habeat, quantum coptae fabricae poscat impendium, ex aliarum civitatum rei publicae presumant, tertiae videlicet portionis. P(RO)P(OSITA) VII 5 KAL. FEB. SIRMIO GR(ATI)ANO A. III ET EQVITIO CONSS.

*V*

4 parte] *V*b, i(?an(?tu(?m(? *V*a aliorum *V*

, 19 (376 . . . ).

IMPPP. VALENS, GR(ATI)ANVS ET VAL(ENTINI)ANVS AAA. AD SENATVM. POST ALIA: Nemo praefectorum urbis aliorumve iudicium, quos potestas in excelso locat, opus aliquod novum in urbe Roma inclyta moliatur, sed excolendis veteribus intendat animum. Novum quodque opus qui volet in urbe moliri, sua pecunia, suis operibus absolvat, non contractis veteribus emolumentis, non effossis nobilium operum subtractionibus, non redivivis de 5 publico saxis, non marmororum frustis spoliatarum aedium deformatione convulsis. LECTA IN SENATV VALENTE V ET VALENTINIANO AA. CONSS.

*V*

3/4 quodque] Gothofredus, quoque *V* 5 emo- | fredus 7 dies id. Aug. videtur esse supplem-  
lumentis] monumentis cum prioribus Gotho- | dus ex 10, 19, 8

, 20 (380 Mart. 17).

IMPPP. GR(ATI)ANVS, VAL(ENTINI)ANVS ET THEOD(OSIVS) AAA. IVLIANO P(RAE)P(ECTO) AEgypti. Index, qui ad provinciam fuerit destinatus, duas partes vel incuria vel vetustate conlaboras

2 videntur haec male mutilata esse et sic fere | instituat, ut aedes] vel incuria cet.  
explendo: duas partes [fabricationum suarum ita |

ad statum pristinum nitoris adducat adque tertiam construat novitatis, si tamen famae et propriis cupit laudibus providere. DAT. XVI. KAL. APRIL. THESSAL(ONICAE) GR(ATI)ANO A. V ET THEOD(OSIO) A. I CONSS.

*V*

1 construat] *Gothofredus*, constrat *V*

XV, 1, 21 (380 Aug. [?] 17).

IDEM AAA. EVTROPIO P(RAEFECTO) P(RAETORI)o. Singuli quique iudicium primo omnium in tuendis veteribus aedificiis publicis impendant propriae sollicitudinis curam, tum adgrediantur nova. Adque studio cautae celeritatis, quidquid a superiore reppererint inchoatum, quasi a se coeptum noverint explicandum. DAT. XVI KAL. SEPTEMB. HADRIANOP(OL) GR(ATI)ANO A. V ET THEOD(OSIO) A. I CONSS.

*V*

4 xui kal. sept.] in die erratum est, nam eo | Nov. 16 Constantinopolim advenit Nov. 24, iter anno Theodosius profectus Thessalonica post | faciens sine dubio per Hadrianopolim

XV, 1, 22 (383 Iun. 11).

IDEM AAA. HAVE, PROCVLE K(ARISSIME) NOB(is). Praescribitio temporis iuri publico non debet obsistere, sed ne rescripta quidem. Adque ideo diruenda sunt omnia, quae per diversas urbes vel in foro vel in quocumque publico loco ē civitatis extracta noscuntur. DAT. III ID. IVN. CONSTAN(TINO)P(OLI) MEROBAVDE II ET SATVERNINO CONSS.

| contra ornatum et commodum ac decoram faciem IVST.

*V. — IVST. 8, 11, 6.*

1 ad proculum *Iust.*: *comes Orientis* 2 ne] nec *Iust.* per] *Iust.*, om. *V* 4 puplico *V*

XV, 1, 23 (384 Ian. 18).

IDEM AAA. CYNEGIO P(RAEFECTO) P(RAETORI)o. Ad portus et aqueductus ē instaurationem ||| et murorum ||| sive extractionem omnes certatim facta operarum conlatione instare debent neque aliquis ab huiuscemodi consortio dignitatis privilegiis excusari. DAT. XV KAL. FEB. CONSTAN(TINO)P(OLI) RICHOMERE ET CLEARCHO CONSS.

*V. — IVST. 8, 11, 7.*

4 huiusmodi *Iust.*

XV, 1, 24 (385 Febr. 3).

IDEM AAA. CYNEGIO P(RAEFECTO) P(RAETORI)o. Omnes, quibus vel cura mandata fuerit operum publicorum vel pecunia ad extractionem solito more 'decreta', | 'credita' IVST. usque ad annos quindecim ab opere perfecto cum suis heredibus teneantur obnoxii, ita ut, si quid vitii in aedificatione intra praestitutum tempus provenerit, de eorum patrimonio, exceptis tamen his casibus qui sunt fortuiti, reformatetur. DAT. III NON. FEB. CONSTAN(TINO)P(OLI) ARCADIO A. I ET BAVTONE CONSS.

*V. — IVST. 8, 11, 8.*

1 idem aaa.] *V*, idem aa. arc. et (sic) *Iust.* (*RCM*) 4 intra] *Iust.*, infra *V* peruererit *Iust.*

, 1, 25 (389 Iul. 17).

IMPP. VAL(ENTINI)ANVS, THROD(OSIVS) ET ARCAD(IVS) AAA. PROCVLO P(RAEFFECTO) V(RBIS)  
CONSTAN(TINO)P(OLITANAE). Turpe est publici splendoris ornatum privatarum aedium adiectione  
conrumpi et ea, quae conspiciuae urbis decori vel nostri temporis vel prioris saeculi  
aetate creverunt, aviditate cogendae pecuniae sociari. Unde sublimis eminentia tua,  
quidquid talis astutiae deprehenderit fraude violatum, id, si publicis nitoribus faciem  
aspectus deterioris inducit, sive illud voluntaria presumptione temeratum est sive ex  
pressam coactis adnotationibus occasionem fraudis obtinuit, iubebit amoveri. Tuo enim  
arbitrio relinquimus, a quibus temperandum quaeve diruenda diuidices. DAT. XVI KAL.  
AVG. ROM(AE) TIMASIO ET PROMOTO CONSS.

V

4 sociari] sauciari Reinesius	5 astutiae	tinuit V	8 durienda V
deprehenderit V	7 fraudis] scr. fraus	ab-	

, 1, 26 (390 Ian. 16).

IDEM AAA. POLEMIO P(RAEFFECTO) P(RAEFTORI)O ILLYRICI ET ITALIAE. Quotiens clariores  
urbes per singulas quasque provincias expensis propriis et vectigalibus maiorem pecuniam  
absolvendi cuiuslibet operis necessitate depositunt, id ex minorum viribus vindicetur, ita  
ut non ante poscatur, quam omnis summa, quae isdem ex suis compendiis quaeri solet,  
instaurandis aedibus adsumatur. Consequens vero erit, ut in notitiam serenitatis nostrae,  
quotiens habita fuerit haec vectigalium usurpatio, dirigatur, quantum fuerit aliunde  
praesumptum, per quos expensum, quatenus consummatum. DAT. XVII KAL. FEB. MED(IOLANO)  
VAL(ENTINI)ANO A. IIII ET NEOTERIO CONSS.

V

2 urbis V	et del.	4 omne V	hisdem V	6 dirigatur] Seeck,	diruetur V	8 neotherio V
-----------	---------	----------	----------	---------------------	------------	---------------

, 1, 27 (390 Apr. 4).

IDEM AAA. ALBINO P(RAEFFECTO) V(RBIS) ROM(AE). Augustae in partibus civitatis magis  
antiqua reddi convenit quam inchoari supervacua. Nosse itaque par est officium magni-  
tudinis tuae et ceteros, a quibus sumptus huiusmodi operibus de aerario praebebuntur,  
accepto omnino non ferri, si quis per usurpationem opus praeter conscientiam nostram  
intra aeternam urbem voluerit publica conlatione construere. Ideoque summam omnem,  
quae illi contra interdictum forte praebebitur, pecunia sua et propriis facultatibus pendet,  
sequestrata condemnatione librarum auri decem, quae plectet sacrilegam contemnentis  
audaciam. DAT. PRID. NON. APRIL. MED(IOLANO) VALENTINIANO A. IIII ET NEOTERIO CONSS.

V

6 que V	pendet] requiritur	rependet	7 plebet V	8 neotherio V
---------	--------------------	----------	------------	---------------

, 1, 28 (390 Apr. 4).

IDEM AAA. POLEMIO P(RAEFFECTO) P(RAEFTORI)O ILLYRICI ET ITALIAE. Si quis novum opus  
in qualibet civitate sustollere audacius quam consultius molietur, de proprio se conla-  
turum sumptus et perfecturum quod coepit noscat. Nihil quippe dispensatoribus ex  
hoc usu feremus accepto, et contra officium adque ipsum iudicem auri pondo dena con-  
stringent, ut saltem metu, quod facere sponte debuerant, reficiendis vetustioribus inpen-  
dant laborem. DAT. PRID. NON. APRIL. MED(IOLANO) VAL(ENTINI)ANO A. IIII ET NEOTERIO V. C.  
CONSS.

V

1 ppo] pp V	4 controfficium V <sup>1</sup>	6 iiiij] iii V	neotherio V
-------------	--------------------------------	----------------	-------------

XV, 1, 29 (393 Febr. 27).

IMPPP. THEOD(OSIVS), ARCAD(IVS) ET HONOR(IVS) AAA. AVRELIANO P(RAEFECTO) V(RBI). Ne quis iudicium nova aedificia molieratur, cum opera nonnulla aut coepita penderent aut neglecta nutarent. DAT. III KAL. MAR. CONSTAN(TINO)P(OLI) THEOD(OSIO) A. III ET ABVDANTIO CONSS.

*V*

XV, 1, 30 (393 Febr. 27).

IDEM AAA. AVRELIANO P(RAEFECTO) V(RBI). Si quando concessa a nobis licentia fuerit extruendi, id sublimis magnificentia tua sciat esse servandum, ut nulla domus inchoandae publicae fabricae gratia diruatur, nisi usque ad quinquaginta libras argenti pretii aestimatione taxabitur. De aedificiis vero maioris "meriti" ad nostram scientiam referetur, ut, ubi amplior poscitur quantitas, imperialis extet auctoritas. DAT. III KAL. MART. CONST(ANTINO)P(OLI) THEOD(OSIO) A. III ET ABVDANTIO CONSS.

*V. — IVST. 8, 11, 9.*3 praetii *V* 5 referatur *Iust.*

XV, 1, 31 (394 Jul. 5).

IDEM AAA. EBFINO P(RAEFECTO) P(RAETORI)o. Si qui iudices perfecto operi suum potius nomen quam nostrae perennitatis scriberint, maiestatis teneantur obnoxii. || Illud etiam repetita sanctione decernimus, ut nemini iudicium liceat novis molitionibus industriae captare famam. Quod si quis in administratione positus sine iusu nostro aedificii alicuius iacere fundamenta temptaverit, is proprio sumptu et iam privatus perficere cogetur quod ei non licuerat inchoare, nec provincia permittetur abscedere prius, quam ad perfectam manum coeptum perduxerit et, si quid de quibuslibet publicis titulis in ea ipsa fabrica praecepto eius in pensum fuerit, reformarit. DAT. III NON. IVL. CONST(ANTINO)P(OLI) ARCADIO III ET HONOR(IVS) II AA. CONSS.

*IVST.*  
Si qui iudices perfecto publicis pecunias operi suum nomen sine nostri numinis mentione scriperint, maiestatis teneantur obnoxii fin.

*V. — IVST. 8, 11, 10.*2 operis *V*, opere *Iust. (R.M.)*, operum *Iust. (C)* | manum coeptum] *scripsi*, perfectum manum 5 nemine *V* 6 nobis *V* 9 perfectam | coeptu *V*

XV, 1, 32 [= BREV. XV, 1, 2] (395 Jun. 21).

IMPP. ARCAD(IVS) ET HONOR(IVS) AA. EVSEBIO COM(ITI) S(ACRARVM) L(ARGITIONVM). Ne splendidissimae urbes vel oppida vetustate labantur, de redditibus fundorum iuris rei publicae tertiam partem reparacioni publicorum moenium et thermarum subustioni deputamus. DAT. XI KAL. IVL. MED(IOLANO) OLYBRIOS ET PROBINO CONSS.

INTERPRETATIO. Quotiens aedificia vetustate consumpta necesse fuerit reparari, ad ipsam 5 reparationem tertiam partem de proprio fiscus inpendat.

*V. — BREV. (HNG[textum bis] O/om. int.) EXCPMLS). — IVST. 8, 11, 11.*